
 

 

 

 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD VAN DE 

STAD TIENEN 

Zitting van 30 maart 2017 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

 Jos Hermans, voorzitter;  

 Katrien Partyka, burgemeester; 

 Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Bernard 

Vandereyken, Bram Delvaux, schepenen; 

 Patrick Grootjans, Jean Defau, Martine Rens, Marie-Claire Loozen, Hans Vandermolen, Johny van 

Stiphout, Sonia Oliviers, David Geladé, Pascale Grootjans, Daniel Vanluyten, Anita Sterkendries, Jan 

Debroeck, Bert Valkeniers, Gijsbrecht Huts, Karin Struyf, Wouter Lissens, Danny Puyneers, Chris 

François, Josée Wagemans, Peter Loosen, raadsleden; 

 Ingrid Goyens, wnd. secretaris. 
 

OPENBARE ZITTING 
 

Aanvullende politieverordening betreffende de aanpassingen in de verschillende zones 

van het  bewonersparkeren   

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 maart 

1968; 

 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 01 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het 

wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen 

op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 03 april 2009; 

 

Gelet op het KB van 1.12.75 art. 27.1 waarin de wettelijke voorwaarden  van een zone met beperkte 

parkeertijd worden bepaald; 

 

Overwegende dat deze beslissing enkel betrekking heeft op gewestwegen; 

 

Overwegende dat er met een bewonerskaart onbeperkt mag geparkeerd worden in een zone met beperkte 

parkeertijd; 

 



Overwegende dat deze aanpassingen van het reglement inzake het bewonersparkeren werden besproken 

en goedgekeurd in het mobiliteitsoverleg van 07/02/2017; 

 

Overwegende dat zone A thans bestaat uit volgende straten: 

Avendorenstraat 

Berkenhof 

Distelstraat 

IJzerenwegstraat 

Leuvenselaan (tussen Withuisstraat en Leuvensestraat) 

Papenkelderstraat 

Sint-Martinusstraat 

Spikdorenstraat 

Stationsplein 

Steenwegstraat 

Verlatstraat  

Viaductstraat (tot aan de spoorwegbrug) 

Vierde Lansierslaan 

Zijdelingsestraat 

 

Overwegende dat zone B thans bestaat uit volgende straten: 

Albertvest (tot aan de N3) 

Astridvest 

Broekstraat 

Danebroekstraat 

Delportestraat 

Dr. J. Geensstraat 

Grote Markt (vanaf het Suikermuseum, kant horeca tot aan het stadhuis) 

Ketelmakersstraat 

Leuvensestraat 

Oude Leuvensestraat 

Raeymaekersvest 

Spiegelstraat 

Violetstraat 

 

Overwegende  dat zone C thans bestaat uit volgende straten: 

Ijzerstraat 

Gilainstraat 

Kliniekstraat 

Oude Vestenstraat 

Strijdersstraat 

Waaibergstraat (gedeelte tussen Gilainstraat en Strijdersstraat en gedeelte vanaf de Strijdersstraat tot aan 

de Veldbornstraat)  

Zegestraat 

 

Overwegende  dat zone D thans bestaat uit volgende straten: 

Academiestraat 

Alexianenweg 

Ark van Noëstraat 

Beauduinstraat 

Croonestraat 

Donystraat 

Eeuwfeeststraat 

G. Guffensstraat 

Grote Markt (vanaf Suikermuseum naar kant Gilainstraat tot en met het stadhuis) 

Hennemarkt 

Kalkmarkt 

Kapelstraat 

Kapucijnenplein 

Kapucijnenstraat 

Kattenstraat 

Kloosterhof 



Liefdestraat 

Nieuwstraat 

O.L.V.-Broedersstraat 

Ooievaarstraat 

Oorlogsvrijwilligersstraat 

Paardenbrugstraat 

Schipplaats 

Trapstraat 

Vrijthofstraat (voor de trappen) 

Veldbornstraat 

 

Overwegende  dat zone E thans bestaat uit volgende straten: 

Beggaardenstraat 

Bostsestraat (gedeelte tussen het Torsinplein en de Ring) 

Driemolenstraat (gedeelte tussen Huidevettersstraat en Hoegaardenstraat en vanaf de Huidevettersstraat 

tot einde doodlopend gedeelte) 

Gasthuismolenstraat 

Grote Bergstraat 

Hoegaardenstraat 

Huidevettersstraat 

Kleine Bergstraat 

Lombardstraat 

Minderbroedersstraat 

Oudekleerkopersstraat 

Peperstraat 

Reizigersstraat  

Sacreasgang 

Sint-Katharinastraat 

Spiegelstraat 

Torsinplein 

Veemarkt 

Vrijthofstraat (gedeelte achter de kerk) 

Wolmarkt 

 

Overwegende dat zone F thans bestaat uit volgende straten: 

Defijngang 

Goossenvest 

Meendijkstraat 

Mulkstraat (gedeelte tussen de Goossensvest en de spoorwegbrug) 

Rijschoolstraat 

 

Overwegende dat de uitzonderingen op het bewonersparkeren  bestaan uit volgende straten: 

Beauduinstraat 

Gilainstraat 

Grote Markt 

Hennemarkt 

Kalkmarkt 

Leuvensestraat 

Minderbroedersstraat 

Nieuwstraat 

parkeerterrein Centrum (aan de Alexianenweg) 

Spiegelstraat 

Veemarkt 

Wolmarkt  

 

Overwegende dat dit voorstel de goedkeuring heeft van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Besluit: 

 

Met eenparigheid van stemmen: 

 



Art. 1:   Op de parking op de hoek van de Oude Leuvensestraat en de Albertvest (parking schuin over café 

’t Hoekske) zal er een zone “bewonersparkeren” ingevoerd worden die opgenomen in zone B. 

 

Art. 2: De Albertvest wordt opgenomen in zowel zone B als zone C om de bewoners van de Gilainstraat 

de mogelijkheid te geven van de  Albertvest gebruik te kunnen maken. 

 

Art. 3: De Kabbeekvest en de Sliksteenvest worden zowel ondergebracht in zone C als in zone D (dus 

ook voor de de bovenkant Waaibergstraat en Veldbornestraat). 

 

Art. 4: De Leopoldvest en de Bergévest worden ondergebracht in zone D. 

 

Art. 5: Door het ontbreken van enige handelspanden in de Beauduinstraat vanaf huisnummer 108 

wordt dit deel van de straat een uitzondering op de benaming “handelsstraat” en kan er 

bewonersparkeren toegelaten worden. 

 

Art. 6: Zone F wordt afgeschaft waardoor de Rijschoolstraat, Goossensvest, Meendijkstraat, Mulkstraat 

en Defijngang worden toegevoegd aan zone E. 

 

Art. 7: Op de nieuw aangelegde vesten, aan de binnenzijde, kunnen enkel de bewoners van de huizen 

met een oneven huisnummer  een bewonerskaart aanvragen. Enkel voor de Albertvest zijn het de 

bewoners van de even huisnummers die een bewonerskaart kunnen aanvragen. 

 

Art. 8: Deze aanvullende verordening wordt ter goedkeuring  overgemaakt aan de afdeling Beleid 

Mobiliteit en Verkeersveiligheid. 
 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De burgemeester, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Katrien Partyka 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Katrien Partyka 

 burgemeester 

 

 


